

**Lucrari de reparatie curenta
cabinet Radiologic din cadrul
IMSP SCM „Sfinta Treime,, la
parter.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie curenta cabinet Radiologic din cadrul IMSP SCM „Sfinta
Treime,, la parter.**

Valoarea de deviz 440 435,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontare				
1	RpCO56A	Demontarea tavanului armstrong	m2	34,0000	26,98 26,98	917,34 917,34
2	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	100,0000	4,31 3,85	431,08 385,44
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	16,0000	21,16 19,27	338,53 308,36
4	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,1900	251,53 246,68	47,79 46,87
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	7,2000	18,02 17,34	129,75 124,88
6	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	1,0000	96,36 96,36	96,36 96,36
		<i>Total</i>	lei			1 960,85
		Total Demontare Inclusiv salariu				1 960,85 1 879,25
		1.2. Alte lucrari				

1	2	3	4	5	6	7
7	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	4,0000	87,37 87,37	349,47 349,47
8	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	4,0000	28,12 0,00	112,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			461,97
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				461,97 349,47
		1.3. Ferestre				
9	CK08A	Ferestre din profil de metal cu grosimea 2mm, ATENTIE cu protectia de strat polimeric, supravegerea cu sticla plumbata cu grosimea nu mai mica 10 mm, 100kV	m2	1,2000	315,90 281,38	379,08 337,65
		<i>Total</i>	lei			379,08
		Total Ferestre Inclusiv salariu				379,08 337,65
		1.4. Usi				
10	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ATENTIE: (Usa metalica bronata, cu umplutura de plumb, gr. stratului de plumb minim 2,6 mm , cu securitate impotriva razelor Y, dotat cu intrerupator de cursa, etichetat cu o placi cu caracteristicile uii (1,2x2,05 - 1 usa;)	m2	2,4600	319,61 282,66	786,24 695,34
		<i>Total</i>	lei			786,24
		Total Usi Inclusiv salariu				786,24 695,34
		1.5. Pereti despartitori				
11	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC	m2	16,0000	427,42	6 838,66

1	2	3	4	5	6	7
		cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m			172,37	2 757,90
12	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	12,0000	45,00 3,85	540,03 46,26
		<i>Total</i>	lei			7 378,69
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				7 378,69 2 804,16
		1.6. Canale metalice				
13	RpCB04B1	Beton turnat in canale cu beton clasa C-20/16 beton preparat manual	m3	0,4000	2 040,20 676,45	816,08 270,58
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, inglobate total sau partial in beton (canal confectionat din tabla cu grosimea de minim 6 mm)	kg	475,0000	56,15 13,49	26 669,08 6 407,94
15	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb	t	0,4000	208,92 153,52	83,57 61,41
16	IzD04A	Vopsirea confectionii si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,4000	842,95 245,40	337,18 98,16
		<i>Total</i>	lei			27 905,91
		Total Canale metalice Inclusiv salariu				27 905,91 6 838,09
		1.7. Pardoseli				
17	CC01F2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	35,2000	21,24 3,08	747,61 108,54
18	RpCB06A	Beton armat in elemente puternic solicitate clasa C-20/18 Bc 20 (B 250), la cladiri existente (cladiri	m3	0,5700	1 884,77 538,33	1 074,32 306,85

1	2	3	4	5	6	7
		de locuit, cladiri social-culturale, magazii, ateliere etc.) cu structura de rezistenta din beton armat, turnat cu mijloace clasice				
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	34,0000	89,90 44,97	3 056,75 1 528,92
20	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	34,0000	99,52 15,03	3 383,53 511,09
21	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (Lenoleum omogen medicinal antibacterial, ectroconductiv, cu efect antistatic, clasa 33 -34 (ISO 10874, EN 685), la pardoseli de adeziv 3.2mm	m2	38,0000	576,72 204,93	21 915,18 7 787,17
		<i>Total</i>	lei			30 177,39
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				30 177,39 10 242,57
		1.8. Tavan				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong (600 x 600 mm)"	m2	28,0000	283,70 141,33	7 943,48 3 957,19
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,0000	6,03 1,93	96,54 30,84
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,0000	42,85 35,33	685,66 565,31
25	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,0000	24,67 19,27	394,65 308,35
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,0000	6,03 1,93	96,54 30,84
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza SILICONICA, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,0000	131,89 35,33	2 110,17 565,31

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			11 327,04
		Total Tavan Inclusiv salariu				11 327,04 5 457,84
		1.9. Pereti				
28	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC PGC KNAUF SAFEBOARD 12.5mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	16,0000	1 358,13 156,76	21 730,08 2 508,24
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	25,6000	102,44 78,37	2 622,57 2 006,34
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	25,6000	21,72 12,85	556,11 328,91
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,6000	42,85 35,33	1 097,04 904,49
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	104,4000	6,03 1,93	629,92 201,20
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	104,0000	131,89 35,33	13 716,11 3 674,53
34	Pret de piata	Ecran de protectie (masca) pentru calorifere din MDF	m2	1,2800	845,50 0,00	1 082,24 0,00
		<i>Total</i>	lei			41 434,07
		Total Pereti Inclusiv salariu				41 434,07 9 623,71
		1.10. Vintilarea				
35	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau	m2	9,2000	58,70 57,82	540,01 531,91

1	2	3	4	5	6	7
		circulare de 250 - 700 mm				
36	RpVA06A 1	Asamblarea si montarea pe santier a semifabricatelor pentru construirea tuburlaturii de montaj din placi placate pe ambele fete cu folie din aluminiu (ALP) , avind perimetrul sectiunii de 150-700 mm, asamblare si montare piese speciale la canale de ventilatie	m2	9,2000	303,46 301,93	2 791,85 2 777,74
		<i>Total</i>	lei			3 331,86
		Total Vintilarea Inclusiv salariu				3 331,86 3 309,65
		1.11. Camere auxiliare				
37	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2	6,2700	26,98 26,98	169,16 169,16
38	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	14,9000	26,98 26,98	402,02 402,02
39	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	60,5100	103,22 102,78	6 246,13 6 219,46
40	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din placi de ipsos 10 cm	m2	13,0100	87,07 84,80	1 132,73 1 103,21
41	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2	27,5200	87,07 84,80	2 396,05 2 333,61
42	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,6600	251,52 246,68	166,00 162,81
43	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	25,7400	52,25 50,11	1 344,98 1 289,76
44	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	20,3100	21,16 19,27	429,71 391,42
45	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	18,6000	87,37 87,37	1 625,02 1 625,02
46	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	18,6000	28,12 0,00	523,12 0,00
47	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35	m2	5,3200	2 241,98 46,89	11 927,31 249,48

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv sticla LOW -E (1 buc 1.9 * 2.8)				
48	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice 1buc: 1,97* 2,4 m, 1,99 * 2,42 m, 1 buc: 1,45 * 2,45 m	m2	13,0800	1 185,07 44,97	15 500,69 588,18
49	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi 1 buc 1,9 * 0,5	m2	0,9500	1 078,71 70,66	1 024,77 67,13
50	CE23A2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Picuratori din tabla zincata)	m	3,3000	83,76 59,75	276,41 197,16
51	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 3 usi: 1,2 x 2,03; 3 usi: 1,0 x 2,03 m	m2	13,3900	2 617,31 61,03	35 045,76 817,17
52	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	32,7200	427,42 172,37	13 985,06 5 639,91
53	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	72,0000	45,00 3,85	3 240,10 277,52
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	80,7000	6,03 1,93	486,92 155,53
55	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime	m2	80,7000	160,18 128,48	12 926,27 10 368,33

1	2	3	4	5	6	7
		medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe				
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	80,7000	6,03 1,93	486,92 155,53
57	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 250 x 500 mm	m2	123,3900	380,18 152,10	46 910,71 18 767,16
58	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	26,7400	265,72 163,17	7 105,37 4 363,16
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanilor	m2	80,7000	6,03 1,93	486,92 155,53
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,7400	42,85 35,33	1 145,91 944,78
61	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,7400	24,67 19,27	659,56 515,34
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,7400	6,03 1,93	161,34 51,53
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual VOPSEA SILICATA rezistenta la spalare substantelor chimice	m2	26,7400	128,33 35,33	3 431,43 944,78
64	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	26,7400	22,25 8,99	595,09 240,49
65	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T,	m2	26,7400	15,13 7,71	404,48 206,14

1	2	3	4	5	6	7
		se adauga sau se scade				
66	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm	m2	26,7400	405,71 70,66	10 848,66 1 889,56
		<i>Total</i>	lei			181 084,60
		Total Camere auxiliare Inclusiv salariu				181 084,60 60 290,88
		<i>Total</i>	lei			306 227,70
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				306 227,70 101 828,61

		Total	lei	306 227,70
		CASM	24 %	24 438,87
		Transportarea materialelor	3,5 %	7 095,54
		Cheltuieli de regie	5,5 %	18 576,91
		Total		356 339,02
		Beneficiul	3 %	10 690,18
		Total		367 029,20
		TVA	20 %	73 405,84
		Total deviz: Inclusiv salariu		440 435,04 101 828,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SCM "Sfanta Treime" din mun.
Chisinau, str. Alecu Russo, 11

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta
cabinet Radiologic din cadrul
IMSP SCM „Sfinta Treime,, la
parter.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie curenta cabinet Radiologic din cadrul IMSP SCM „Sfinta Treime,, la parter.

Valoarea de deviz 440 435,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,3370	64,24	85,89
2.	7122050013400	Zidar	h-om	10,8645	64,24	697,94
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	39,3010	64,24	2 524,70
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	162,7730	64,24	10 456,53
5.	7123010010200	Betonist	h-om	7,0711	64,24	454,25
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,5840	64,24	101,76
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6642	64,24	42,67
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	89,0107	64,24	5 718,05
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	48,4080	64,24	3 109,73
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	60,4440	64,24	3 882,93
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,4851	64,24	994,77
12.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	8,2800	64,24	531,91
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	43,2400	64,24	2 777,74
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	92,8642	64,24	5 965,62
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,7436	64,24	240,49
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,4840	64,24	159,57
17.	7212030022700	Sudor	h-om	8,0014	64,24	514,02
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,7490	64,24	112,36
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	23,4619	64,24	1 507,20
20.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,0000	64,24	192,72
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,2500	64,24	5 797,66
22.	7422010060100	Timplar	h-om	130,4877	64,24	8 382,53
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,7360	64,24	1 974,49
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	188,1686	64,24	12 087,96
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	59,8057	64,24	3 841,91
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	169,7703 220,8681	64,24 84,97	10 906,05 18 767,16
Total manopera						101 828,61

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,1250	2,05	14,61
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6258	347,10	217,21

3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0243	311,50	7,57
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,8080	311,50	1 186,19
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6760	311,50	210,58
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,3674	8,90	65,57
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,2760	2,05	0,57
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 032,6260	0,09	272,93
9.	2010237318750	Distantieri	buc	5,2800	4,67	24,66
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	5,3200	2 136,00	11 363,52
11.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	0,9500	979,00	930,05
12.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	97,5654	3,20	312,20
13.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0773	8,90	0,69
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1200	22,25	2,67
15.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0741	16,91	1,25
16.	2320166200676	White spirit	kg	0,1880	40,05	7,53
17.	2350000	Ecran de protectie (masca) pentru calorifere din MDF	m2	1,2800	845,50	1 082,24
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,9400	25,81	24,26
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,7520	32,04	24,10
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,9729	106,80	1 492,31
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	60,7860	25,15	1 528,77
22.	243011226103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici VOPSEA SILICATA rezistenta la spalare substantelor chimice	kg	10,6960	222,50	2 379,86
23.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,0800	112,14	233,25
24.	243011610380036	Vopsea emulsie	kg	41,6000	231,40	9 626,24
25.	243011610380066	Vopsea SILICONICA pe baza de copolimeri vinilici	kg	6,4000	231,40	1 480,96
26.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,6240	32,26	20,13
27.	24302261000001	Fuga	kg	79,6161	66,75	5 314,37
28.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,8180	31,15	56,63
29.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	11,0971	31,15	345,67
30.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,4579	25,81	373,16
31.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	5,7285	25,81	147,85
32.	2430226101600	Chit silionic	kg	3,2904	19,78	65,08
33.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,5696	20,67	32,44
34.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	35,2537	4,14	145,95
35.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	13,3665	20,47	273,61
36.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	5,7285	32,04	183,54
37.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,8400	4,59	17,63
38.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	200,4975	5,06	1 014,52
39.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	98,5411	5,61	552,82
40.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	42,0090	40,28	1 692,12
41.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	50,4325	31,34	1 580,56
42.	252311671634699	Lenoleum omogen medicinal antibacterial, electroconductiv, cu efect antistatic, clasa 33-34 (ISO 10874, EN 685)	m2	40,0995	249,20	9 992,80
43.	25231467200001	Ferestre din profil de metal cu grosimea	m2	1,2000	0,00	0,00

		2mm,cu protectia de strat polimeric, supravegerea cu sticla plumbata cu grosimea nu mai mica 10 mm, 100kV (fereastra acordata de contractor 1,2x1,0)				
44.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	13,0800	1 100,00	14 388,00
45.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	79,3532	4,45	353,13
46.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	28,1600	7,44	209,51
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 288,8855	2,40	3 093,33
48.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	343,3315	2,40	824,00
49.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0007	2 225,00	1,56
50.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	522,8010	5,23	2 734,25
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,8044	3,20	28,17
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	182,7840	3,12	570,29
53.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	21,0708	10,91	229,88
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	72,0918	7,10	511,86
55.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	127,1164	173,55	22 061,05
56.	266111280220700	Placi sau piscoturi de gresie 600*600mm	m2	27,8176	267,00	7 427,30
57.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	9,8938	124,60	1 232,77
58.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	102,8236	56,23	5 781,77
59.	266210270100032	Placi ghips-carton PGC KNAUF SAFEBOARD 12.5mm	m2	33,7680	520,00	17 559,36
60.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0104	0,00	0,00
61.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,2059	0,00	0,00
62.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	484,4072	4,01	1 942,47
63.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	85,2370	6,68	569,39
64.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,1308	11,57	1,51
65.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,0407	6,68	6,95
66.	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,6237	9,12	5,69
67.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2400	40,25	9,66
68.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	2,5294	16,91	42,77
69.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,3118	11,57	3,61
70.	2710503808004	Fir de sudare	m	38,9538	14,24	554,70
71.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	35,7280	16,91	604,16
72.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	88,2000	37,61	3 317,21
73.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	74,4749	20,67	1 539,40
74.	2710703520285	Profil de suport	m	143,0959	20,67	2 957,79
75.	2732103646151	Panouri "Armstrong" 600 x 600	m2	29,4000	129,05	3 794,07
76.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,7500	20,11	95,52
77.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,3520	20,03	7,05
78.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0866	20,47	1,77
79.	2775276309886235	Confectii metalice (canal confectionat din tabla cu grosimea de minim 6 mm))	kg	475,0000	42,20	20 045,00
80.	2812106306000	(Usa metalica bronata, cu umplutura de plumb, gr. stratului de plumb minim 2,6 mm , cu securitate impotriva razelor Y, dotat cu intrerupator de cursa, etichetat cu o placi cu caracteristicile uii (usa cea acordata de beneficiar 1,2x2,05 - 1 usa; 1 x 2,05 - 1 usa)	m2	2,4600	0,00	0,00
81.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata	m2	13,3900	2 492,00	33 367,88

		confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare				
82.	2822115708000	Element de sustinere	buc	32,0880	4,01	128,67
83.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	22,9964	19,85	456,48
84.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	7,2198	19,85	143,31
85.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,4644	40,94	19,01
86.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,3750	40,94	97,23
87.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	77,6900	0,20	15,54
88.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 203,3000	0,20	240,66
89.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 914,2331	0,22	421,13
90.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	534,8000	0,22	117,66
91.	2874115840603	Piulita	buc	13,8600	0,22	3,05
92.	2874115893300	Bolt	buc	13,8600	0,22	3,05
93.	2874117308500	Cartus	buc	13,8600	0,27	3,74
94.	2874125885963	Nituri din aluminiu	kg	0,2898	0,45	0,13
95.	2874135838320	Suruburi aluminiu M 6 x 25 mm	buc	19,3200	0,23	4,44
96.	2874135847010	Piulite aluminiu M 6	buc	19,3200	0,45	8,69
97.	2874136313300	Diblu din metal	buc	112,0000	1,66	185,92
98.	2875276305105	Conector	buc	118,7256	3,56	422,66
99.	28752763100032	Prazn din otel lat laminat 30 x 5 mm	kg	0,0720	14,24	1,03
100.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,7428	2,31	52,54
101.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,0401	8,33	17,00
102.	4100126202818	Apa	m3	4,2592	16,91	72,02
103.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,5990	6,68	144,26
		Total materiale de constructii				202 729,72

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1146	25,00	2,86
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	4,5266	35,00	158,43
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,7190	26,00	96,69
4.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,2922	3,30	0,96
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,1580	15,00	92,38
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,8376	36,00	66,16
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,1406	25,00	53,52
8.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,1852	10,00	1,85
9.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,5820	10,00	5,82
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4481	10,00	4,48
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,6456	15,00	9,68
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,4363	15,00	21,55
13.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0704	15,00	1,06
14.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0458	15,00	0,69
15.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0211	23,00	0,49
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	11,7939	32,00	377,41
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,3400	60,00	80,40
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1695	350,00	59,32
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,4750	75,00	635,62

		Total utilaje de construcții				1 669,37
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	lei	306 227,7 0
CASM	24 %	24 438,87
Transportarea materialelor	3,5 %	7 095,54
Cheltuieli de regie	5,5 %	18 576,91
Total		356 339,0 2
Beneficiul	3 %	10 690,18
Total		367 029,2 0
TVA	20 %	73 405,84

Total deviz:

**440 435,0
4**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SCM "Sfanta Treime" din mun.
Chisinau, str. Alecu Russo, 11

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie curenta cabinet
Radiologic din cadrul IMSP SCM „Sfinta
Treime,, la parter.**

**Investitor IMSP SCM "Sfanta Treime"
din mun. Chisinau, str. Alecu Russo, 11**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontare				
1	RpCO56A	Demontarea tavanului armstrong	m2			26,98 ----- 26,98
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,24	13,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,24	13,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			917,34
2	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			4,31 ----- 3,85
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	64,24	1,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	64,24	1,93

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	32,04	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	25,81	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	35,00	0,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	60,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			431,08
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,16
						19,27
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	64,24	9,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,24	9,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	16,91	0,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	26,00	1,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			338,53
4	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			251,53
						246,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	64,24	28,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	64,24	217,79
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	16,91	2,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,00	2,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47,79
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,02
						17,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,24	7,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,24	9,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,33	0,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	26,00	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			129,75
6	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			96,36
						96,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	64,24	6,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	64,24	89,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,36
		1.2. Alte lucrari				
7	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			87,37
						87,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	64,24	87,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			349,47
8	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			28,12
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	75,00	28,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			112,50
		1.3. Ferestre				
9	CK08A	Ferestre din profil de metal cu grosimea 2mm, ATENTIE cu protectia de strat polimeric, supravegerea cu sticla plumbata cu grosimea nu mai mica 10 mm, 100kV	m2			315,90
						281,38
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,8100	64,24	180,52
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2200	64,24	14,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7400	64,24	47,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6100	64,24	39,18
	28752763100032	Prazn din otel lat laminat 30 x 5 mm	kg	0,0600	14,24	0,86
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0800	31,15	2,49
	25231467200001	Ferestre din profil de metal cu grosimea 2mm,cu protectia de strat polimeric, supravegerea cu sticla plumbata cu grosimea nu mai mica 10 mm, 100kV (fereastră acordata de contractor 1,2x1,0)	m2	1,0000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1000	40,94	4,09
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1900	2,31	0,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,6000	2,40	6,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0100	311,50	3,12
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2000	40,25	8,05

1	2	3	4	5	6	7
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	22,25	2,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,33	0,01
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			379,08
		1.4. Usi				
10	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ATENTIE: (Usa metalica bronata, cu umplutura de plumb, gr. stratului de plumb minim 2,6 mm , cu securitate impotriva razelor Y, dotat cu intrerupator de cursa, etichetat cu o placi cu caracteristicile uii (1,2x2,05 - 1 usa;)	m2			319,61 <hr/> 282,66
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	64,24	227,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,24	25,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	64,24	12,21
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	64,24	17,35
	2812106306000	(Usa metalica bronata, cu umplutura de plumb, gr. stratului de plumb minim 2,6 mm , cu securitate impotriva razelor Y, dotat cu intrerupator de cursa, etichetat cu o placi cu caracteristicile uii (usa cea acordata de beneficiar 1,2x2,05 - 1 usa; 1 x 2,05 - 1 usa)	m2	1,0000	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,31	0,65
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	40,94	5,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,40	3,36
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	311,50	1,56
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,68	3,34
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	31,15	21,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,33	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			786,24
		1.5. Pereti despartitori				
11	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			427,42 <hr/> 172,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	64,24	172,37
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	56,23	118,67
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	20,67	23,79
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,67	45,70
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	31,34	32,44
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	4,45	5,46
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	5,61	8,54
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	4,14	2,26
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	25,81	4,54
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	3,20	4,82
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,22	6,51
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	6,68	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	32,00	2,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 838,66
12	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			45,00 <hr/> 3,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	64,24	1,93
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	64,24	1,93
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	37,61	39,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,40	0,19
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	25,81	0,26
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0080	32,04	0,26
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	60,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			540,03
		1.6. Canale metalice				
13	RpCB04B1	Beton turnat in canale cu beton clasa C-20/16 beton preparat manual	m3			2 040,20
						676,45
	7123010010200	Betonist	h-om	8,2300	64,24	528,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	64,24	147,75
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	337,0000	2,40	833,07
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6680	347,10	238,80
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7190	311,50	230,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3150	8,33	2,70
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	350,00	52,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			816,08
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, inglobate total sau partial in beton (canal confectionat din tabla cu grosimea de minim 6 mm)	kg			56,15
						13,49
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,24	12,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,24	0,64
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,24	0,64
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,11	0,20
	2775276309886235	Confectii metalice (canal confectionat din tabla cu grosimea de minim 6 mm))	kg	1,0000	42,20	42,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,94	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,31	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,05	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 669,08
15	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb	t			208,92
						153,52
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	64,24	153,52
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	32,26	50,32
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	40,05	4,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	8,90	0,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			83,57
16	IzD04A	Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			842,95
						245,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	64,24	245,40
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	112,14	583,12
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	40,05	14,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			337,18
		1.7. Pardoseli				
17	CC01F2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,24
						3,08
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	64,24	2,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	64,24	0,19
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0150	16,91	17,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	4,67	0,70
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,03	0,20
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	3,30	0,03
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	15,00	0,02
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	23,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			747,61
18	RpCB06A	Beton armat in elemente puternic solicitate clasa C-20/18 Bc 20 (B 250), la cladiri existente (cladiri de locuit, cladiri social-culturale, magazii, ateliere etc.) cu structura	m3			1 884,77
						538,33

1	2	3	4	5	6	7
		de rezistenta din beton armat, turnat cu mijloace clasice				
	7123010010200	Betonist	h-om	6,6300	64,24	425,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	64,24	112,42
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	350,0000	2,40	861,00
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6000	347,10	213,49
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6500	311,50	207,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	8,33	2,65
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	10,00	3,25
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	350,00	52,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 074,32
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			89,90 44,97
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,24	38,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,24	6,42
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	311,50	13,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,33	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 056,75
20	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			99,52 15,03
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	64,24	15,03
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,23	80,42
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	25,81	2,33
	4100116202818	Apa	m3	0,0040	16,91	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	36,00	1,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 383,53
21	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (Lenoleum omogen medicinal antibacterial, ectroconductiv, cu efect antistatic, clasa 33 -34 (ISO 10874, EN 685), la pardoseli de adeziv 3.2mm	m2			576,72 204,93
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	64,24	128,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	64,24	76,45
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	25,81	3,89
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	20,47	7,20
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,06	26,70
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	14,24	14,60
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	32,04	4,83
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	40,28	44,53
	252311671634699	Lenoleum omogen medicinal antibacterial, ectroconductiv, cu efect antistatic, clasa 33 -34 (ISO 10874, EN 685)	m2	1,0500	249,20	262,97
	4100116202818	Apa	m3	0,0015	16,91	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	32,00	6,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 915,18
		1.8. Tavan				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong (600 x 600 mm)"	m2			283,70 141,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,24	9,64
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	64,24	131,69
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,66	6,64
	2732103646151	Panouri "Armstrong" 600 x 600	m2	1,0500	129,05	135,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 943,48
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,03

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,24	1,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,15	3,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,68	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,54
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,85 35,33
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,24	28,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,24	6,42
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,10	7,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,91	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			685,66
25	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,67 19,27
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	64,24	12,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,24	6,42
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,91	5,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			394,65
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,03 1,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,24	1,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,15	3,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,68	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,54
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza SILICONICA, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			131,89 35,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,24	35,33
	243011610380066	Vopsea SILICONICA pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	231,40	92,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,68	3,34
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,90	0,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,33	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 110,17
		1.9. Pereti				
28	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC PGC KNAUF SAFEBOARD 12.5mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			1 358,13 156,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	64,24	156,76
	266210270100032	Placi ghips-carton PGC KNAUF SAFEBOARD 12.5mm	m2	2,1000	520,00	1 097,46
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	20,67	23,79
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,67	45,70
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	4,45	5,46
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	5,61	8,54
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	4,14	2,26
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	25,81	4,54
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	3,20	4,82
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,22	6,51
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	6,68	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	15,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	32,00	2,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 730,08
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			102,44 78,37

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,24	78,37
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,12	22,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,33	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	36,00	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 622,57
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,72 12,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,24	12,85
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,44	8,18
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,59	0,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,33	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			556,11
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,85 35,33
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,24	28,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,24	6,42
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,10	7,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,91	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 097,04
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,03 1,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,24	1,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,15	3,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,68	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			629,92
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			131,89 35,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,24	35,33
	243011610380036	Vopsea emulsie	kg	0,4000	231,40	92,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,68	3,34
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,90	0,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,33	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 716,11
34	Pret de piata	Ecran de protectie (masca) pentru calorifere din MDF	m2			845,50 0,00
	2350000	Ecran de protectie (masca) pentru calorifere din MDF	m2	1,0000	845,50	845,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 082,24
		1.10. Vintilarea				
35	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			58,70 57,82
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	64,24	57,82
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	16,91	0,12
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	2,05	0,06
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			540,01
36	RpVA06A1	Asamblarea si montarea pe santier a semifabricatelor pentru construirea tuburlaturii de montaj din placi placate pe ambele fete cu folie din aluminiu (ALP), avind perimetrul sectiunii de 150-700 mm, asamblare si montare piese speciale la canale de ventilatie	m2			303,46 301,93

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,7000	64,24	301,93
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0080	8,90	0,08
	2874125885963	Nituri din aluminiu	kg	0,0300	0,45	0,01
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0010	16,91	0,02
	2874135847010	Piulite aluminiu M 6	buc	2,0000	0,45	0,94
	2874135838320	Suruburi aluminiu M 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,23	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 791,85
		1.11. Camere auxiliare				
37	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2			26,98
						26,98
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	64,24	13,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,24	13,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			169,16
38	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2			26,98
						26,98
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	64,24	13,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,24	13,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			402,02
39	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			103,22
						102,78
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	64,24	51,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,24	51,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	16,91	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	26,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 246,13
40	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din placi de ipsos 10 cm	m2			87,07
						84,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	64,24	84,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	16,91	0,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	35,00	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 132,73
41	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2			87,07
						84,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	64,24	84,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	16,91	0,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	35,00	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 396,05
42	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			251,52
						246,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	64,24	28,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	64,24	217,77
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	16,91	2,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,00	2,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			166,00
43	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			52,25
						50,11
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	64,24	25,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	64,24	25,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	16,91	0,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	26,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 344,98
44	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,16
						19,27
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	64,24	9,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,24	9,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	16,91	0,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	26,00	1,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			429,71

1	2	3	4	5	6	7
45	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			87,37 87,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	64,24	87,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 625,02
46	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			28,12 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	75,00	28,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			523,12
47	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv sticla LOW -E (1 buc 1.9 * 2.8)	m2			2 241,98 46,89
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	64,24	42,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	64,24	4,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 136,00	2 136,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	106,80	50,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	19,78	3,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	6,68	2,67
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,31	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 927,31
48	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimi de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice 1buc: 1,97* 2,4 m, 1,99 * 2,42 m, 1 buc: 1,45 * 2,45 m	m2			1 185,07 44,97
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	64,24	41,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,24	3,21
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	11,57	0,12
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	20,67	2,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	106,80	37,38
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 500,69
49	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi 1 buc 1,9 * 0,5	m2			1 078,71 70,66
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	64,24	67,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,24	3,21
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	979,00	979,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	106,80	22,43
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	19,78	1,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,68	3,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	2,31	0,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,31
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 024,77
50	CE23A2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Picuratori din tabla zincata)	m			83,76 59,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5300	64,24	34,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	64,24	19,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,24	6,42
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	16,91	12,96
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	11,57	1,09
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,1800	9,12	1,72
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	20,47	0,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	2,40	2,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	311,50	1,31

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	2 225,00	0,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,33	0,01
	2874115893300	Bolt	buc	4,0000	0,22	0,92
	2874117308500	Cartus	buc	4,0000	0,27	1,13
	2874115840603	Piulita	buc	4,0000	0,22	0,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			276,41
51	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 3 usi: 1,2 x 2,03; 3 usi: 1,0 x 2,03 m	m2			2 617,31 61,03
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	64,24	54,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,24	6,42
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 492,00	2 492,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	106,80	53,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	19,78	3,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,68	4,01
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,31	2,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 045,76
52	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			427,42 172,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	64,24	172,37
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	56,23	118,67
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	20,67	23,79
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,67	45,70
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	31,34	32,44
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	4,45	5,46
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	5,61	8,54
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	4,14	2,26
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	25,81	4,54
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	3,20	4,82
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,22	6,51
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	6,68	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	32,00	2,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 985,06
53	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			45,00 3,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	64,24	1,93
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	64,24	1,93
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	37,61	39,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,40	0,19
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	25,81	0,26
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	32,04	0,26
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	60,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 240,10
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,03 1,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,24	1,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,15	3,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,68	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			486,92
55	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe	m2			160,18 128,48

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	64,24	104,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	64,24	23,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,40	22,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	311,50	8,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	8,33	0,06
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	35,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 926,27
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,03
						1,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,24	1,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,15	3,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,68	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			486,92
57	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 250 x 500 mm	m2			380,18
						152,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	84,97	152,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	173,55	178,79
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	4,01	10,13
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	66,75	37,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,09	1,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,91	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	15,00	0,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46 910,71
58	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			265,72
						163,17
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	64,24	147,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	64,24	12,21
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	64,24	3,21
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	124,60	46,10
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	19,85	17,07
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	19,85	5,36
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,22	4,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,01	4,81
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,56	15,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 105,37
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanilor	m2			6,03
						1,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,24	1,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,15	3,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,68	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			486,92
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,85
						35,33
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,24	28,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,24	6,42
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,10	7,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,91	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 145,91
61	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,67
						19,27
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	64,24	12,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,24	6,42
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,91	5,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			659,56

1	2	3	4	5	6	7
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,03 1,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,24	1,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,15	3,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,68	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			161,34
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual VOPSEA SILICATA rezistenta la spalare substantelor chimice	m2			128,33 35,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,24	35,33
	243011226103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici VOPSEA SILICATA rezistenta la spalare substantelor chimice	kg	0,4000	222,50	89,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,68	3,34
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,90	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,33	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 431,43
64	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,25 8,99
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,24	8,99
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	31,15	12,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,68	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			595,09
65	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			15,13 7,71
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	64,24	6,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,24	1,28
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,40	5,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	311,50	2,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,33	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			404,48
66	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm	m2			405,71 70,66
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	64,24	70,66
	266111280220700	Placi sau pisoturi de gresie 600*600mm	m2	1,0300	267,00	277,76
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,01	25,92
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	66,75	27,64
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,09	1,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	16,91	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 848,66

APROBAT:

Intocmit

Investitor

IMSP SCM "Sfanta Treime" din mun.
Chisinau, str. Alecu Russo, 11

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

